inciso I, todos do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administra�vo nº 03/2019,
a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global es�mado de R$ 16.850.045,96 (dezesseis
milhões, oitocentos e cinquenta mil, quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

3.2.  Este Termo Adi�vo tem o valor es�mado de R$ 3.369.385,29 (três milhões, trezentos e
sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

3.3. As despesas decorrentes do presente Termo Adi�vo correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério da Cidadania, obedecendo à seguinte
classificação orçamentária:

Gestão/Unidade:

[...]

voluntárias de recursos públicos da União junto ao então Ministério do Esporte, após
aprovação parcial da contas vinculada ao instrumento n° 752307/2010, conforme decisão
exarada no Parecer Financeiro Complementar n° 18/2018/COAFI/CGPCO/DGI/SECEX, o
valor do débito atualizado em 30/04/2019 perfaz o montante de R$ 261.486,44 (duzentos
e sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) a
ser divido em 52 (cinquenta e duas) parcelas mensais e consecutivas, nos termos da
Portaria ME nº 196, de 26 de junho de 2018. Data de Assinatura: 20/05/2019, Signatários:
Concedente: Marcelo Terra Camargo, Secretário da Secretaria de Gestão de Fundos e

[...]

mercado, para atender os 08 (oito) elevadores instalados no edifício Bloco "A", situado na
esplanada dos Ministérios em Brasília-DF, com execução indireta mediante regime de
empreitada por preço global, conforme condições, quantidades e exigências previstas no
Termo de Referência, Anexo do Edital. VALOR: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e
duzentos reais). Data da Assinatura: 26/04/2019. VIGÊNCIA: 26/04/2019 a 26/04/2020.
Fundamento legal: Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019 - UASG 550005

Nº Processo: 71000015580201815. PREGÃO SISPP Nº 8/2019. Contratante: SUBS EC R E T A R I A

[...]

pelo Sistema de Atualização de Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de
encaminhamento à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin no caso de débito
inferior ao valor de alçada para tomada de contas especial, perfaz o montante de R$
1.910.134,78 (um milhão e novecentos e dez mil e cento e trinta e quatro reais e
centavos).

Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito da Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o
valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 2/2019, conforme artigos 54 e 56,

[...]

Lei 10.522/2002 e os incisos I e III do art. 15 da IN/TCU nº 71/2012.

JOSÉ PAULO SOARES MARTINS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Notificação, publicado no D.O.U de 13/03/2018, seção 3, página 07:
Onde se lê: Pronac 08-1969; perfaz o montante de R$ 368.695,03 (trezentos e

sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e três centavos);
Leia-se: Pronac 08-1969; perfaz o montante de R$ 365.731,32 (trezentos e

sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos).
Onde se lê: Pronac 08-1969; em até 60 parcelas, é R$ 344.747,82 (trezentos e

quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos).
Leia-se: Pronac 08-1969; em até 60 parcelas, é R$ 338.627,87 (trezentos e

trinta e oito mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos).

SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA RURAL

EXTRATO DE PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO DE DÉBITO Nº 13/2019 -
M C / S E D S / S E I S P / CG P C / CO P C

Termo de Parcelamento de débito referente ao Termo de Parceria 001/2006 (SIAFI 590871)